LEI Nº 3.646 DE 21 DE JUNHO DE 2017 

Dispõe sobre a criação de crédito adicional especial no 
valor de R$ 654.200,00 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil  e 
duzentos reais). 

HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de 
PEDREIRA, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial por excesso de arrecadação, no orçamento do exercício vigente, no

[...]

Governo Federal, por meio do Ministério da Saúde, cujo objeto é a Reforma da 
Unidade de Atenção Hospitalar. 

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial por anulação de dotação, no orçamento do exercício vigente, no 
valor de R$ 354.200,00 (trezentos e cinqüenta e quatro mil e duzentos reais), 
destinado a suplementar as seguintes despesas: 

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA 

Despesa Funcional Programática Valor 

2989 02.12.01.23.695.0012.1.536.4.4.90.51-01 (Obras e Instalações) R$ 100.000,00 

2991 02.12.01.23.695.0012.1.537.4.4.90.51-01 (Obras e Instalações) R$ 200.000,00